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Dato: 24. september 2014 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Ligestillingsudvalgs brev af 1. sep-

tember 2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration 

og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 34 (LIU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 34: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samråd i Folketingets Ligestillingsudvalg 

den 2. juni 2014 vedrørende særregler for mandlige pædagoger. jf. LIU alm. 

del – samrådsspm. G og H, oplyse, hvorvidt ministeren er indstillet på at 

iværksætte en kampagne eller lignende tiltag med henblik på at forebygge, 

at flere institutioner indfører særregler for mandlige pædagoger?” 

 

 

Svar: 

 

Som oplyst i min samtidige besvarelse af LIU alm. del spørgsmål 33 skal jeg 

den 10. november 2014 mødes med KL’s Børne- og Kulturudvalg, hvor jeg 

blandt andet vil drøfte problemstillingen med særregler for mandlige pæda-

goger.  

 

Jeg er ikke overbevist om, at en kampagne vil være hensigtsmæssig i for-

hold til at forebygge, at institutioner indfører særregler for mandlige pæda-

goger. Jeg har mere tiltro til en positiv tilgang, hvor kommuner og daginstitu-

tioner bliver bevidst om, at der er mange gode grunde til at arbejde for en 

mangfoldig medarbejderflok, herunder flere mandlige pædagoger. Jeg for-

venter, at projekterne vedrørende tiltrækning og fastholdelse af flere mandli-

ge pædagoger, som lige nu kører i fem kommuner med tilhørende daginsti-

tutioner, vil give nogle positive erfaringer på området.  

 

Projekterne er støttet med midler fra ministeriets ”Pulje til fremme af mang-

foldighed og flere mænd i daginstitutioner”, og et af formålene med projek-

terne er netop at udvikle god praksis med at tiltrække de mandlige pædago-
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ger og ikke mindst sikre, at disse gode ideer og erfaringer bliver bredt ud til 

andre kommuner og daginstitutioner landet over. 

 

 

 

Manu Sareen 

 

       / Mette Kaae Hansen 

 


